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Dagtocht Watersnoodmuseum en Deltawerken
Donderdag 27 juni 2024
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We vertrekken vandaag om 7.45 uur vanaf het
Stadhuisplein voor een interessante reis naar
Zeeland.

Voor we onze gids ontmoeten, genieten we

van een kopje koffie of thee met een typisch
Zeeuwse lekkernij. De gids neemt ons mee voor

een bijzondere rondrit. Tijdens deze rit langs

de Deltawerken vertelt hij ons alles over o.a.

“Het wonder van Colijnsplaat”en de grootste
dijkdoorbraak bij de Schelphoek. We rijden langs het
verdronken dorp Koudekerke met zijn Plompe Toren
en we zien het technische wonder van de 20 eeuw:
de stormvloedkering. Uiteraard zullen er enkele
stops gemaakt worden tijdens deze rondrit.

Rond het middaguur gaan we aan tafel voor een
smakelijke lunch. Daarna vertrekken we naar het
Watersnoodmuseum. We kijken naar een presentatie
met het verhaal over de watersnoodramp, de
gevolgen ervan en het museum met zijn omgeving.
Na het bekijken van de Polygoonbeelden uit 1953

verkennen we op eigen gelegenheid het museum.
We zien wat er gebeurd is en hoe dat ervaren is door
de bewoners. Het museum vertelt niet alleen het
verhaal van 1 februari 1953 maar ook wat water ons
aan mogelijkheden biedt in de toekomst.

De dagtocht sluiten we af met een heerlijk diner.
Omstreeks 20.45 uur verwachten we weer in Veghel
terug te zijn. Deze reis is enkel voor leden en
gastleden van Wijnu. De prijs bedraagt € 90,00 per
persoon. De uiterste inschrijfdatum is zaterdag

4 mei. Bij annulering na deze datum wordt de
reissom niet gerestitueerd. U dient zelf een

reis- en of annuleringsverzekering af te sluiten.

U kunt zich inschrijven via www.wijnuveghel.nl of
met het inschrijfformulier dat in het Wijnugebouw
ligt en dat u na invulling in de daarvoor bestemde
bus kunt deponeren. Denkt u eraan eventuele
dieetwensen door te geven en of u gebruik wilt
maken van uw rollator. Mocht u nog vragen hebben,
neem dan contact op met Gonny Brouwer, tel. 06-
15248888.
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Bedevaart Handel
Maandag 6 mei

Zoals gewoonlijk in de mei maand gaan we ook dit jaar op

KBO Veghel de eerste maandag van deze maand weer op bedevaart naar
Wijnugebouw Handel.
Wilgenstraat 15 5461 EA Veghel Op bedevaart gaan komt van ‘pelgrimage’ (van het oud-Frans
Telefoon: 0413 305210 pelrimage) en dit betekent een reis naar een bedevaartsoord
dat een bijzondere betekenis heeft binnen een religie. Voor
Secretariaat Wijnu Veghel en de KBO’s uit de omgeving is dit‘Onze Lieve

LIRS ERIP 50K, 5288 G Vet Vrouwe van Handel' Dit jaar wordt de viering georganiseerd

Voorzitter door KBO Eerde. De eucharistie viering begint om 13.30 uur in
Jan den Biggelaar 341727
s ) de kerk van Handel.
ecretaris .e . ..
TPl S 305078 Wijnu organiseert geen gezamenlijke tocht naar Handel, maar
. natuurlijk kunt u samen met andere belangstellenden een
Penningmeester .
Harry Kalis 350582 groepje vormen om te fietsen of te lopen.
Bestuursleden Na de kerkdienst staat voor de Wijnu deelnemers een kop koffie
Yvonne Héppener 366378 klaar bij Hotel Handelia, direct naast de kerk. Ingang is via de
Hans van de Donk 06-53670705 zij-ingang. U bent van harte welkom!
Rini van den Brand 365648
Ria van Dijk 329465
Ledenadministratie
Ton van Eijk 305078
tendvaneijk@ziggo.nl

Codrdinatie bladbezorging
Jos van Leeuwen 06-20112150
leeuwen622@ziggo.nl

Ouderenadviseurs

Harry Kalis 350582
Huberdine van Dinther 366504
Coordinatie ziekenbezoek

Yvonne Hoppener 366378

yvonne.hoppener@kpnmail.nl

Belastingservice Wijnu
Theo Manders (Coordinator) 365965

Johan Blaauw 06-39114503
Werner van Bussel 06-53817550
Gerry Kempkens 367342 ROmmEIm arkt
Wim Verkuijlen 06-28941120 . .
Frans Vervest 06-19193816 Zondag 20 mei tweede Pinksterdag
Els van der Pol 06-44086058 . .
Tini Vissers 06-12748937 Wijnu organiseert weer
een rommelmarkt voor
IBAN NL26RAB0O0153302267 haar leden.
Thuisadministratie Heb je spullen die je niet
Jacqueline van Weersel 06-49632274 meer nodig hebt, dan
Wim Verkuijlen 06-28941120 kun je gratis een plek
Digitale hulp reserveren. Uiteraard
Louis van Veghel 06-43703494

moeten dat spullen zijn

waarvan u denkt dat ze
Colofon . .
Bulletin is een uitgave van Wijnu Veghel nog wel iets opbrengen op deze rommelmarkt. Denk daarbij
en wordt 11 maal per jaar bezorgd bij aan langspeelplaten, boeken, puzzels etc.

ruim 2000 leden. Aan het einde van de middag moet je alles wat over is mee

Redactie Bulletin terug nemen.
Middegaalspad 68, 5461 BH Veghel
hans.donk.veghel@gmail.com

louisvanveghel@hotmail.com

De markt opent om 11.00 uur en sluit om 17.00 uur.

www.wijnuveghel.nl We maken er in ieder geval een gezellige middag van. ledereen
Druk en afwerking is welkom de entree is gratis.
SCHELLEN Print Service Veghel Heb je interesse neem dan contact op met Gré van Erp 362842
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Gedicht van Anneke Bakker

Voorjaarslied

Hoort U ook de lenteklokjes luiden

ze spelen hun blije voorjaarslied

voel de warmte uit het zuiden

en zie het fraaie palet van kleuren

een spreivan
madeliefjes in 't grasgebeuren
paardenbloemen botergeel

samen wuivend op één steel

knoppen zwellen uit hun kracht
tonen uitbundig hun bloesempracht

vogels kwelen schor hun kelen

als lieve lust laat ook ik me lenten
terwijl hoog aan de hemel de zon

mijn nog bleke wangen kust

Schrijft u weleens een gedicht dat

u graag met ons wilt delen?
Stuur het dan naar de redactie.

6-5

10-5
12-5
13-5
17-5
17-5
30-5

18-5

Van harte
Gefeliciteerd

85 jaar

mevr. A.M.P. Heuvelink

dhr. A. van Eert

mevr. H.H.M. van Rijbroek-Royakkers
mevr. . Hekman-Hoeke

mevr. P.C. van Dijk-van Peperstraten
dhr. N. van Dijk

mevr. J.H.M. Roelofs-Theunissen

90 jaar

mevr. A.J. Kempers-Siers

19-2
10-3
11-3
13-3
15-3

mevr. W.H. van Heck-Pennings

dhr. GJ.C. Manders

91 jaar
69 jaar
mevr. M.C.M. Kluijtmans-van de Heijden 76 jaar
dhr. C.H. Vervoort

dhr. J.H.A.M. Callaars

88 jaar
85 jaar

Geef wijzigingen door

Soms komt het voor dat we opmerkingen krijgen dat onze ledenadministratie niet klopt.
Meestal blijkt als nagegaan wordt wat er niet klopt met bijvoorbeeld een datum van een

verjaardag, dat er bij het opgeven van een nieuw lid een verkeerde datum is genoteerd.
Om ons ledenbestand zo goed mogelijk op peil te houden is het belangrijk om veranderingen
zoals adreswijziging, overlijden van een lid of andere wijziging door te geven aan onze
ledenadministratie. Ton van Eijk is onze ledenadministrateur.
Graag wijzigingen sturen naar tendvaneijk@ziggo.nl




De puzzel pagina van Wijnu

AANWIJSBAAR
ATALANTA
AZIAAT
BAGGERAAR
BANKET
BEGINNELING
BEKOMEN
BERGPLAATS
BINNENWIPPEN
BOSGEBIED
CATERING
DEUK
DICHTERBIJ
DOMINOSPEL
EERST
ERFSTUK
KARAKTERTREK
KARMIJNROOD
KORTAF
KRACHTMETING
LEDIG

LINKS
MARINEBASIS
PALEIS
PARALLELKLAS
Oplossing vorige woordzoeker: Kleingeld PINCET
POLITICA
PRUTSEN
RAKKER
REIGERNEST
SCHAAKSPELER
SCHAKELBORD
SIRENE
SNELDICHTER
SNUFFELSTAGE
Let op: de eerste rij van SPELLEN

de Sudoku inzenden VERRUKT
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Prijswinnaars

De winnaars vorige maand zijn:

-
N
(e

Franca Boode

= NS (WO
({e)

Christien van de Oever
Anja van deTillaart

9 Oplossingen voor de woordzoeker en de sudoku
kunt u 11 mei inzenden.
8 5 2 U hoeft niet perse beide puzzels in te sturen.
Vergeet niet uw naam en adres te vermelden.
4 3 Stuur uw oplossing naar:

Jeanne Evers: Pater vd Elsenlaan 1, 5462 GG Veghel

Oplossing vorige Sudoku: 748 - 192 - 563 E-mail: puzzel.wijnu@gmail.com



Activiteiten MEI

01 wo Countrydansen
Biljarten Poule
Handwerkgroep
Jeu de Boules
Kienen
Fietsgroep

Jeu de Boules

02 do

Darten
Bridge
Jeu de Boules
06 ma Schildergroep 2
Wandelen 5 km
Wandelen 15 en 10 kilometer
Schrijfgroep
Biljarten poule

03 wvr

Bedevaart Handel
Sjoelen

Tokken bordspel
Jeu de Boules
Creatief

Koor Cantabilé

07 di

Koersbal

08 wo Countrydansen
Biljarten poule
Rikken
Handwerkgroep
Jeu de Boules

09 do Vat oe Fiets

10 vr Bridge
Jeu de Boules

11 za Dansen

13 ma Schildergroep 1

Wandelen 5 km

Wandelen 15 en 10 kilometer

Biljarten poule

Fotogroep Zooomm

Sjoelen

Keezen bordspel

Jeu de Boules

Wandelen 20 kilometer

Creatief

Koor Cantabilé

Koersbal

15 wo Countrydansen
Biljarten poule
Handwerkgroep
Kienen

14 di

Locatie

De Plataan
De Populier
De Kastanje
De Plataan
De Wilg
Parallelweg
De Wilg

de Wilg

De Wilg

De Plataan
De Wilg
Bloemfontein
Bloemfontein
De Kastanje
De Populier

De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Populier
De Wilg

De Kastanje
De Plataan
Wijnugebouw
De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
De Wilg
Van Schie
Van Schie
De Populier
De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Wilg
Stadhuisplein
De Plataan
De Plataan
De Wilg

De Plataan
De Populier
De Kastanje
De Wilg

Tijd Contactpersoon

09.10 en 10.30 Els Robbescheuten

13.00 Peter Kremers

13.30 Antje van den Tillaart

13.30 Bart Verbakel

14.00 Mia de Kort

13.00 John Hilgersom

13.30 Gert Holthuizen

19.30 Jos van Eijk

13.30 Tineke Posthumus

13.30 Harrie Verkuijlen

09.30 Gré van Erp

10.00 Rini van den Brand

08.30en 09.00 Tiny Strijbos

10.30 Annemie Koekkoek

13.00 Peter Kremers

13.30 Yvonne Hoppener

19.00 Toon van Houtum

19.00 Arno Frankfort

13.30 Betsie Verkuijlen

09.30 Gerry van de Donk

13.30-15.30 Adri Wolters

14.00 Jo van de Wetering

09.10 en 10.30 Els Robbescheuten

13.00 Peter Kremers

14.00 Jopie Vogels

13.30 Antje van den Tillaart

13.30 Bart Verbakel
Harry Kalis

13.30 Tineke Posthumus

13.30 Harrie Verkuijlen

19.30 Jan van der Heijden

09.30 Gré van Erp

10.00 Rini van den Brand

08.30 en 09.00 Tiny Strijbos

13.00 Peter Kremer

13.30 Peter Rovers

19.00 Toon van Houtum

19.00 Louis van Veghel

13.30 Betsie Verkuijlen

08.00 Tiny Strijbos

09.30 Gerry van de Donk

13.30-15.30 Adri Wolters

14.00 Jo van de Wetering

09.10 en 10.30 Els Robbescheuten

13.00 Peter Kremers

13.30 Antje van den Tillaart

14.00 Mia de Kort

Telefoon

06-43746211
06-21865489
06-34033383
06-10114690
366602
06-57623690
302139
06-49217162
367854
06-17003533
362842
365648
06-28376226
06-12388887
06-21865489
366378
362712
06-11862645
0683796296
06-53625990
366321
362655
06-43746211
06-21865489
366488
06-34033383
06-10114690
350582
367854
06-17003533
341820
362842
365648
06-28376226
06-21865489
06-82085457
362712
06-43703494
06-83796296
06-28376226
06-53625990
366321
362655
06-43746211
06-21865489
06-34033383
366602




16 do

17

20
21

22

23

24

25
27

28

29

30

31

Jeu de Boules
Fietsgroep
Jeu de Boules
Darten
vr Bridge
Jeu de Boules
ma Rommelmarkt
di Creatief
Biljarten poule
Koor Cantabilé
Koersbal
Wandelen 20 kilometer
wo Countrydansen
Biljarten poule
Handwerkgroep
Jeu de Boules
Rikken
do Fietsgroep
Jeu de Boules
Darten
vr Bridge
Jeu de Boules
za Dansen
ma Schildergroep 1
Wandelen 5 km
Wandelen 15 en 10 kilometer
Biljarten poule
Sjoelen
Tokken bordspel
Jeu de Boules
di Creatief
Koor Cantabilé
Koersbal
wo Dagtocht Genemuiden
Countrydansen
Handwerkgroep
Jeu de Boules
do Fietsgroep
Jeu de Boules
Darten
vr Bridge
Jeu de Boules

De Plataan
Parallelweg
De Wilg

de Wilg

De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
De Plataan

De Populier
De Plataan

De Wilg
Stadhuisplein
De Plataan

De Populier
De Kastanje
De Plataan

De Wilg
Parallelweg
De Wilg

de Wilg

De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
De Wilg
Jumbo, Bunders
Jumbo, Bunders
De Populier
De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Plataan

De Plataan

De Wilg
Stadhuisplein
De Plataan

De Kastanje
De Plataan
Parallelweg
De Wilg

de Wilg

De Wilg

De Plataan

13.30

13.00

13.30

19.30

13.30

13.30
11.00-17.00
09.30

13.00
13.30-15.30
14.00

08.00
09.10en 10.30
13.00

13.30

13.30

14.00

13.00

13.30

19.30

13.30

13.30

19.30

09.30

10.00

08.30 en 09.00
13.00

19.00

19.00

13.30

09.30
13.30-15.30
14.00
08.00
09.10en 10.30
13.30

13.30

13.00

13.30

19.30

13.30

13.30

Wist u dat...

Er wordt elke maand door heel veel leden gepuzzeld. Blijkbaar hebben mensen ruim de tijd om

Bart Verbakel

John Hilgersom
Gert Holthuizen
Jos van Eijk

Tineke Posthumus
Harrie Verkuijlen
Rini van den Brand
Gerry van de Donk
Peter Kremers

Adri Wolters

Jo van de Wetering
Tiny Strijbos

Els Robbescheuten
Peter Kremers

Antje van den Tillaart

Bart Verbakel

Jopie Vogels

John Hilgersom
Gert Holthuizen
Jos van Eijk

Tineke Posthumus
Harrie Verkuijlen
Jan van der Heijden
Gré van Erp

Rini van den Brand
Tiny Strijbos

Peter Kremers
Toon van Houtum
Arno Frankfort
Betsie Verkuijlen
Gerry van de Donk
Adri Wolters

Jo van de Wetering
Rini van den Brand
Els Robbescheuten

Antje van den Tillaart

Bart Verbakel
John Hilgersom
Gert Holthuizen
Jos van Eijk
Tineke Posthumus
Harrie Verkuijlen

06-10114690
06-57623690
302139
06-49217162
367854
06-17003533
365648
06-53625990
06-21865489
366321
362655
06-28376226
06-43746211
06-21865489
06-34033383
06-10114690
366488
06-57623690
302139
06-49217162
367854
06-17003533
341820
362842
365648
06-28376226
06-21865489
362712
06-11862645
06-83796296
06-53625990
366321
362655
365648
06-43746211
06-34033383
06-10114690
06-57623690
302139
06-49217162
367854
06-17003533

één of twee puzzels in te sturen. De puzzel in het bulletin levert de winnaar een VVV-waardebon
op van 10 euro. Vandaar dat wij regelmatig aangeven dat het belangrijk is om uw naam en adres te
vermelden. Als er geen naam en adres is opgegeven dan maakt u dus geen kans op de waardebon.




Vijf grandioze optredens o
Toneelgroep “Nooit te oud”

ee\g"oepd

Noort teo

Veghel

Dit jaar werd toneelstuk
“familie banden” ten tonele
gebracht.

Ook dit jaar waren er weer
volle zalen. Het publiek
heeft genoten van de
professionele inzet van de
spelers en de mensen die
zorgden voor het decor,
geluid en verlichting. We
mogen hier toch wel even
stil blijven staan bij het
vele werk en de vele dagen
dat er gerepeteerd moest
worden. We zien alweer uit
naar wat volgend jaar de
toneelgroep gaat opvoeren.
In ieder geval hartelijk dank
voor jullie inzet.

Theaters.
Noordkade

- blauwe kei -

Mark van de Veerdonk-
Podiumbeest ontsnapt

Donderdag 13 juni

Grote zaal 20.15 uur
Normale prijs € 21,00
Wijnu ledenprijs € 13,50

Mark van de Veerdonk gaat stoppen! Na 17
cabaretprogramma’s vindt hij het mooi geweest.
Het is tijd om iets anders te gaan doen.
“Herenkapper in Boekel, astronaut, filemelder op
Schiermonnikoog. Ik zie wel’, aldus Mark. Maar
wat ga je doen als je na bijna 40 jaar de microfoon
aan de wilgen hangt? Dan maak je je beste show
ooit. En dat doet Mark. Daarna gooit het Brabantse
theaterdier de deur van het theater met een
onvergetelijke knal achter zich dicht.

In zijn allerlaatste cabaretprogramma trakteert
Mark van de Veerdonk zijn publiek opnieuw op
een overdosis aan oneliners, anekdotes en prettig

. ‘ Activiteit Wijnu

gestoorde meningen. En dat alles met zowaar een
rooie draad! De Brabander jakkert weer lekker door
in een bizar decor waar een doorsnee milieustraat
zijn vingers bij aflikt. Na afloop rest maar één vraag:
waarom zou hij in hemelsnaam stoppen?

Bestellen van kaarten kan via onze website
www.wijnuveghel.nl tot en met 14 mei. Bestelde
kaarten kunnen niet worden geannuleerd. Het bedrag
zal via uw incassomachtiging worden geincasseerd.
De kaarten worden u digitaal toegezonden ongeveer
een week voor aanvang van de voorstelling.



Vat Oe Fiets 2024
Op Hemelvaartsdag 9 mei 2024

Op 9 mei vindt het jaarlijks terugkerend fiets- en
wandelevenement Vat Oe Fiets plaats.

Dit jaar gaan de routes richting Vorstenbosch,
Nistelrode en Uden en voeren door de prachtige
Maashorst en Bedaf.

Door uw deelname steunt u enkele goede
doelen. Voor dit jaar zijn dat Stichting Vrienden
van de Watersteeg en Stichting Steunmaatje en
Deelhuisjes. Ook gaat een deel van de opbrengst
naar twee uit Veghel afkomstige missionarissen.

Wandelen/fietsen

Voor de wandelaars is een route van 19 en 25 km
uitgezet. Zij kunnen starten vanaf 8.00 uur.

De fietsers kunnen kiezen uit een afstand van 25 of
50 km. Zij kunnen starten vanaf 10.00 uur.

De start is bij het Wijnugebouw, Wilgenstraat 15 in
Veghel.

Deelname kost € 4,- per deelnemer en voor een
gezin met kinderen € 10,-. U kunt alleen met contant
geld betalen.

| D
F3lat oefiets

| Activiteit Wijnu Veghe

Wij adviseren u tijdens de fietstocht een helm te
dragen.

Rustposten

Op de route zijn vier rustposten ingericht. U kunt
daar genieten van een heerlijk kopje koffie of
thee. Daarnaast zijn er soep, frisdrank en broodjes
verkrijgbaar. Denkt u er aan dat ook tijdens deze
pauzes alleen met contant geld kunt betalen.

Loterij

Bij aanmelding in het Wijnugebouw kunt u loten
kopen voor de loterij. De prijs van een lotis € 1,-.
Ook dit jaar heeft Piet Lucius Rijwielen als hoofdprijs
een fiets aangeboden. Daarnaast zijn nog vele
prijzen te winnen. De trekking van de loterij vindt
plaats ca. 16.00 uur.

Aankomst

Het Wijnugebouw is de hele dag open, zodat

u na afloop van de fiets- of wandeltocht in de
gelegenheid bent om nog na te praten onder
het genot van een drankje. DJ Toon zorgt voor de
muzikale omlijsting.




